conduzido pela Comissão de Avaliação, decidiu adjudicar e homologar o certame.

Em conformidade com o item 29 do Edital da LPN nº 01/2025, foi declarado vencedor do 
processo licitatório a empresa LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA, por apresentar o menor preço global, avaliado no montante de R$ 991.624,00 
(novecentos e noventa e um mil,  seiscentos e vinte quatro reais).  Dessa forma, o 
processo  foi  homologado  para  fins  de  celebração  do  instrumento  contratual 
correspondente.